38) Czyli Gessow, kraina nad Dobissą, o której często wzmianka była.

39) Zkąd inąd wiemy, że ten Iwan synem był Patirki. Voigt T. Y str. 178—179., być może że dzisiejsze Jaswoin dworem tego Iwana było.

40) Ta sama kraina, którą kronikarz pierwój nazywał Zejmen, dzisiejsze Szejmy na północ od Rowna.

41) Nad Swintoppą rzeką, teraz się ona Swientą nazywa. Lindenblatt str. 67. wspomina o niej pod nazwiskiem Swintopy.

42) Powrócili więc znowu na Żmudź.

43) Nerga, Neriga to jest Wilia.

molestaverunt. Sambienses cum viris episcopi transierunt contra castrum Masgallen,⁴⁹⁾ de quo et alio⁵⁰⁾ similiter pagani cum verecundia fugierunt, relinquentes ea et dederunt et in cinerem reducta sunt cum omni suppellectili.⁵¹⁾

Eadem die dicti exercitus 2 ad noctem procedunt, in 7a die terras devastant circumquaque veniuntque ad pontem, cuius transitum pagani prohibebant et sequuntur cristianos et pons incineratus fuit; unde pagani letabantur, sed in vanum, cristiani enim assumunt equos suos, et occurrentibus 500 paganis, eos commendator ad captivitatem invitat, ut vitam salvent, et cum 50 viris eos invadit et in fugam vertit. Et revertitur nocte ad magistrum, qui de eius reditu exhilarescit. Et continuo in 8 die cum exercitu descendit juxta Nergam et varia dampna igne etc. fecerat. Nona⁵²⁾ per longum spatium terras flamma consumunt; decima magister et marschalkus etc. mane in Sloassen⁵³⁾ intrat, quam etiam exurunt. Post hec imponunt sellas navibus, leti pertranseuntes navibus, equos transnantes; tandem quilibet comprehenso equo suo et sella imposita, ignorantibus paganis, redeunt domum cum letitia.⁵⁴⁾ Post hec pagani comportant exercitum et circa Nordenburg in longum et latum igne vastant; inavisati quidem erant; suburbium subvertunt, pecora transfigunt telis et ultra 30 captivaverunt, equos educentes: multi eciam sunt occisi. Sic et prefectus de Hattenstein,⁵⁵⁾ et procedunt per silvum

49) *Etiam Meissgallen, hodie Meschigola Wilnam inter et Kernow.*

50) *Kernow, Schuetz p. 79.*

51) *Cfr. Voigt T. V. 178—179. 52) Sc. die.*

53) *Vel Slavisen, ut est apud scriptorem, fortasse Slobodka apud Njewjescham.*

54) *De tempore huius expeditionis cf. Voigt T. V. 180. adn. 1. Lindenbl. p. 29. tradit, expeditionem hanc per 13 hebdomades durasse; Schuetzius contra, quod est etiam probabilis, undeviginti diebus eam confectam esse dicit.*

55) *Cuno de Hattenstein non erat tum praefectus Nordenburgensis.*

wę godną zalety. Ortolf⁴⁴⁾ komandor elblązki, Werner⁴⁵⁾ z Chrystburga, trapiłi pogan. Samlandzki wójt z ludźmi biskupa poszedł przeciw zamkowi Masgalen,⁴⁶⁾ z którego, a przytem i z inszego⁴⁷⁾ poganie haniebnie uciekli, zostawiwszy je i poddawszy, i w perzynę je obrócono ze wszelkim sprzętem.⁴⁸⁾